



AYDIN SANAYİ ODASI

2023 YILI AYDIN İLİ İHRACAT VERİLERİ

2023 YILI (OCAK-AĞUSTOS) İHRACAT SIRALAMASI				
SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)	İTHALAT (\$)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI
1	İstanbul	75.547.961.825	127.117.313.030	0,59
2	İzmir	9.448.952.442	7.523.958.617	1,26
3	Kocaeli	7.997.530.464	12.601.146.172	0,63
4	Ankara	7.877.272.114	12.230.206.916	0,64
5	Bursa	7.874.514.454	6.831.930.217	1,15
6	Gaziantep	6.245.598.193	4.573.128.711	1,37
7	Sakarya	3.798.350.571	2.449.101.490	1,55
8	Denizli	2.800.222.081	2.149.514.753	1,30
9	Manisa	2.214.479.314	2.451.186.789	0,90
10	Konya	2.131.172.830	1.236.504.592	1,72
11	Kayseri	2.099.670.384	1.330.426.403	1,58
12	Mersin	1.885.604.025	1.706.260.813	1,11
13	Adana	1.819.384.106	3.040.883.613	0,60
14	Hatay	1.517.740.394	3.640.836.437	0,42
15	Antalya	1.507.934.355	1.303.056.093	1,16
16	Tekirdağ	1.458.724.262	1.581.287.935	0,92
17	Çorum	1.163.343.527	2.715.037.622	0,43
18	Eskişehir	935.122.941	795.224.791	1,18
19	Samsun	836.483.499	841.967.481	0,99
20	Muğla	736.201.452	315.695.018	2,33
21	Aydın	732.333.037	424.591.606	1,72

KAYNAK: TÜİK

2023 YILI AYLARA GÖRE AYDIN İLİ İHRACAT - İTHALAT VERİLERİ

İL	AYLAR	İHRACAT (\$)	İhracatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İTHALAT (\$)	İthalatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI	Karşılama Oranının Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ
Aydın	Ocak	84.272.544	-	26.535.416	-	3,18	-	24.
Aydın	Şubat	100.516.500	19,3	40.338.719	52,0	2,49	-21,5	19.
Aydın	Mart	114.553.234	14,0	41.104.347	1,9	2,79	11,8	20.
Aydın	Nisan	83.352.877	-27,2	47.694.488	16,0	1,75	-37,3	21.
Aydın	Mayıs	102.160.649	22,6	56.212.641	17,9	1,82	4,0	21.
Aydın	Haziran	83.950.627	-17,8	73.979.413	31,6	1,13	-37,6	22.
Aydın	Temmuz	76.417.689	-9,0	70.255.875	-5,0	1,09	-4,1	23.
Aydın	Ağustos	87.108.917	14,0	68.470.707	-2,5	1,27	17,0	24.
Aydın	Eylül	-		-				
Aydın	Ekim	-		-				
Aydın	Kasım	-		-				
Aydın	Aralık	-		-				
YIL TOPLAMI		732.333.037		424.591.606		1,72		21.

KAYNAK: TÜİK

YILLARA GÖRE AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACATI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2021	SEKTÖR PAYI (%)	2022	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2021 - 2022	2023 (OCAK-AĞUSTOS)	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2022 - 2023
1	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	243.559.130	23,4	280.713.245	23,4	15,3	193.689.620	26,4	-
2	Gıda ürünleri ve içecek	210.000.347	20,2	246.926.758	20,6	17,6	161.860.222	22,1	-
3	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	189.403.069	18,2	221.461.516	18,5	16,9	112.104.729	15,3	-
4	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	129.293.628	12,4	155.555.811	13,0	20,3	99.037.337	13,5	-
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	93.819.430	9,0	111.725.376	9,3	19,1	48.381.577	6,6	-
6	Tarım ve hayvancılık	54.083.024	5,2	57.436.613	4,8	6,2	33.308.677	4,5	-
7	Tekstil ürünleri	24.793.406	2,4	28.506.876	2,4	15,0	19.820.400	2,7	-
8	Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	31.013.534	3,0	24.092.907	2,0	-22,3	11.747.004	1,6	-
9	Ana metal sanayi	16.778.874	1,6	22.996.787	1,9	37,1	18.054.302	2,5	-
10	Kimyasal madde ve ürünler	21.738.360	2,1	17.366.779	1,4	-20,1	13.166.300	1,8	-
11	Diğer Sektörler	26.378.166	2,5	32.649.924	2,7	23,8	21.162.869	2,9	-
GENEL TOPLAM		1.040.860.968	100,0	1.199.432.592	100,0	15,2	732.333.037	100,0	-

KAYNAK: TÜİK

AYDIN İLİ **AĞUSTOS AYI İHRACAT PERFORMANSI (2023)**

İlimizin 2023 yılı Ağustos ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 3,7 azalırken **87,1 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % 4,3 azalışla **1 Milyar 148 Milyon dolara** gerilerken, son 12 ay ithalatımız % 21,4 artışla **594,2 milyon dolara** yükseldi. Ağustos ayında **18,6 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **127,2** oldu. Aydın ihracat ve ithalatta 24. sırada yer aldı.

YIL	İhracat	İhracat Değ. (%)	İthalat	İthalat Değ. (%)	İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)
2020	789.884.589	4,7	210.660.307	4,0	375,0
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2022	1.199.432.592	15,2	489.414.229	44,4	245,1
2022 (AĞUSTOS)	90.499.904	-3,7	56.893.792	20,3	159,1
2023 (AĞUSTOS)	87.108.917		68.470.707		127,2

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2020	0,49	11,77
2021	0,49	-0,89
2022	0,51	4,52
2022 (AĞUSTOS)	0,46	-3,5
2023 (AĞUSTOS)	0,45	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2022 - AĞUSTOS (\$)	2023 - AĞUSTOS (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	42.146.366	37.826.890	-10,2
Orta-Düşük Tek.	10.092.028	9.915.962	-1,7
Orta-Yüksek Tek.	38.229.542	39.353.029	2,9
Yüksek Tek.	31.968	13.036	-59,2
TOPLAM	90.499.904	87.108.917	-3,7

İhracat pazarlarına göre İlimizden Ağustos ayında 113 ülkeye ve 2 serbest bölgeye ihracat gerçekleşti. Ağustos ayında 52 ülke ve bölgeye ihracat artarken, 44 ülkeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ülke 10,3 milyon dolar ile ABD oldu. ABD'yi 7,4 milyon dolar ile Almanya, 6,8 milyon dolar ile İspanya ve 5 milyon dolar ile İtalya izledi. İlk 10 ülkenin ihracattaki payı % 56,9 olurken, ilk 20 ülkede ise bu pay % 74,1 olarak gerçekleşti. Bunların yanında, Ülkeler bazında en dikkat çekici ihracat artışı ise % 8.800,23 artışla Kolombiya, % 5.623,86 artışla Yeni Zelanda, % 3.170,01 artışla Singapur ve % 1.016,84 artışla Hong Kong oldu. Geçtiğimiz seneden farklı olarak 2023 yılı Ağustos ayında Sudan, Senegal, Togo, Benin, Kamerun, Ekvator Ginesi, Madagaskar, Mauritius, Bermuda, Guatemala, Kosta Rika, Bahamalar, Dominik Cum. , Venezuela, Ekvator, Arjantin, Suriye, Marşal Adaları ve Moğolistan gibi ülkelere ihracat gerçekleştirildi.

Pazar çeşitliliğinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 233 ülke ve bölgenin 115'ine Aydın'dan ihracat gerçekleştirildiği görüldü. Ülke gruplarından AB'ye ihracat % 9 azalarak 39,8 milyon dolar olarak gerçekleşirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 45,7 oldu. AB'yi % 13,8 pay alarak 11,9 milyon dolar ile Orta Doğu ülkeleri ve % 5,8 pay alarak 5,1 milyon dolar ile Uzak Doğu ülkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Ağustos ayında 25 farklı sektör içinde Başka yerde sınıflandırılmış makine ve teçhizat 22,9 milyon dolar ile en çok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 14,9 milyon dolarla Gıda ürünleri ve içecek, 14,8 milyon dolar ile Taşocakçılığı ve diğer madencilik sektörü izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri ve nükleer yakıtlar" olurken sektör ihracatını % 27.144,1 oranında artırarak 81.460 dolara taşıdı. "Basım ve yayım" sektöründe artış oranı % 18.137,3 olurken "Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları" sektörü ihracatını % 2.962,4 artırmayı başardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 80 oran ve 69,7 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 16,9 oran ve 14,8 milyon dolar ile madencilik ve taşocakçılığı takip ederken, tarım ve ormancılık % 3 oran ve 2,6 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

Ülkemizin 2023 yılı Ağustos ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 0,2 azalarak **19,4 milyar dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % 1,9 azalışla **230,7 milyar dolara** gerilerken, son 12 ay ithalatımız % 1,7 artışla **347,9 milyar dolara** yükseldi. Dış ticaret açığı % 21,3 azalarak **8,9 milyar dolara** gerilerken, ihracatın ithalatı karşılama oranı % 68,7'ye yükseldi.

Teknolojik sınıflandırma ile Ülkemizin Ağustos ayı ihracatında; % 3,7 Yüksek, % 35,2 Orta-Yüksek, % 30,6 Orta-Düşük ve % 30,5 ile Düşük Teknolojili ürünler iç ve dış pazarlara ihraç edildi.

Gökhan MARAŞ
AYSO Yönetim Kurulu Başkanı